АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 05 июля 2019 года  №  417
с. Яренск
О принятии решения о сносе (демонтаже) объектов
 капитального строительства
В соответствии со ст. 263 Гражданского кодекса Российской Федерации (часть первая) от 30.11.1994 № 51-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Ленский муниципальный район»», утвержденным решением Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 22.06.2016 № 137-н, на основании муниципальной программы «Развитие образования Ленского муниципального района на 2015-2018 годы», утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Ленский муниципальный район» от 31.10.2014 года  № 581-н (с изменениями), адресной программы Архангельской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 2013-2017 годы» утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 23.04.2013 года № 173-пп, Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

1. Снести (демонтировать) следующие здания:
- здание муниципального дошкольного образовательного, учреждения детского сада № 1 «Незабудка», назначение нежилое, общей площадью 1313,6 кв.м., 1966 года постройки, кадастровый № 29:09:080118:29, расположенное  по адресу: Архангельская область, Ленский район, МО «Сафроновское», с. Яренск, ул. Урицкого, дом 67;

- здание (многоквартирный жилой дом), назначение жилое, общей площадью 517,5 кв.м., 1973 года постройки, кадастровый № 29:09:080136:19, расположенное по адресу: Архангельская область, Ленский район, МО «Сафроновское», с. Яренск, ул. Маяковского, дом 21;
- здание (многоквартирный жилой дом), назначение жилое, общей площадью 380,0 кв.м., 1970 года постройки, расположенное по адресу: Архангельская область, Ленский район, МО «Сафроновское», п. Запань - Яреньга, ул. Центральная, дом 50;

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации МО «Ленский муниципальный район» выполнить необходимые работы, направленные на снятие с кадастрового учета и исключения из Казны муниципального образования «Ленский муниципальный район» зданий, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район» в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Кочанова Н.Н.
Глава МО «Ленский муниципальный район»

           А.Г. Торков